Mathe — alles was zahlt

Integralrechnung Losungswege 8
Stammfunktionen

Aufgabe 160

Die innere Begrenzung eines 30 cm hohen Glases entsteht durch Rotation des Graphen der Funktion
f um die y-Achse. In das Glas wird Wasser gefiillt. Berechne die Wasserhohe, wenn man k

Liter Wasser in das Glas fiillt.

a) flx)= %xz k =0,5
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Integralrechnung
Stammfunktionen

Mathe — alles was zahlt

Losungswege 8

Losungen:

Ad a)

500

500

500

500

500

1000

3.

T

=10,3
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